МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Айская СОШ»)

659635 Россия, Алтайский край, Алтайский район, с. Ая. ул. Школьная, 11.
Адрес электронной почты: aia 70(d),mail.i:u

О мерах по реализации
Указа Президента РФ
№ 239 от 2.04.2020 г

В целях реализации указа Президента Российской Федераций от 02.04.2020 № 239 «О
мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на
территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)», на основании приказа Министерства образования и науки
Алтайского края Ха 523 от 3.04.2020 г., приказа комитета по образованию делам
молодёжи Администрации Алтайского района № 107 от 03.04.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить каникулы в МБОУ «Айская СОШ» по 12.04.2020.
2. Временно приостановить с 12.04.2020 посещение обучающимися школы до издания

приказа Комитета по образованию и делам молодежи об отмене указанного
приостановления.

3. Поповой П.М., заместителю директора по УР, взять под контроль реализацию
образовательных программ с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий учителями -  предметниками с
1.3.04.2020 г.

4. Классным руководителям проинформировать учащихся и родителей об изменении
режима работы, режима проведения учебных занятий.

5. Классным руководителям провести мониторинг обеспеченности дистанционными
учебными (рабочими)’местами обучающихся.

6. Козловой О.В., завхозу школы, обеспечить выдачу ноутбуков педагогическим
работникам, не имеющим компьютерное оборудование для реализации
дистанционного обучения: Кузнецовой JI.В., Семеновой А.В., Лепихиной М.В.,
Овечкиной И.Г., Иваниной П.В.

7. Козловой О.В., завхозу школы взять под контроль безопасное функционирование
учебного учреждения с 06.04.2020 по 30.04.2020.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

06.04.2020 г. с. Ая № 37